
ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO

Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel.055/8459235 – 055/8456008

Cod.Ministeriale:FIIC875006 Codice Fiscale:90031960488
E-mail: fiic875006@istruzione.it Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it

All’Albo online

Al sito WEB, sezione PNRR
Al Dirigente Scolastico - SEDE

Determina di assegnazione ufficio di RUP del PROGETTO Migrazione servizi cloud - Avviso
Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (GIUGNO
2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU-

CUP: I61C22001530006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n.
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021;

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE
(GIUGNO 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU.

VISTA la candidatura n. 56759 ammessa su PA digitale 2026 del 31/10/2022 dell'Istituto
Comprensivo Borgo San Lorenzo di Borgo San Lorenzo (FI);

VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento n. 67– 2/2022 – PNRR, con il quale è stato
assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 3.318,00;

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti del 06/12/2022 con la quale è stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it




RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 12/12/2022 con la quale è stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 14/02/2023 di approvazione del
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il
coordinamento e l’organizzazione del progetto;

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico
ruolo, non necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle
FAQ sopra indicate;

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della
Stazione Appaltante;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la
salvaguardia della procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs.

50/2016 e ss.mm.ii.per il progetto di cui in epigrafe;

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in

premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere
situazioni di incompatibilità.

Pubblicizzazione

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, e al
sito WEB.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate
con il PNRR.

La Dirigente Scolastica
Angela Batistini

firmato digitalmente




		2023-04-13T16:30:38+0200
	ANGELA BATISTINI




